



Zaproszenie na warsztaty z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego.

„Dziedzictwo kulturowe to ważny czynnik życia i działalności każdego człowieka. Stanowi ono dorobek materialny i duchowy poprzednich pokoleń, jak również dorobek naszych czasów. Oznacza wartość – materialną lub niematerialną – przekazaną przez przodków i określającą naszą kulturę. Zawiera w sobie wszystkie skutki środowiskowe wynikające z interakcji pomiędzy ludźmi a otoczeniem na przestrzeni dziejów (...)

Dla integrowania społeczności lokalnej bardzo ważne staje się dziedzictwo regionalne, na które składa się dziedzictwo o znaczeniu lokalnym związane z tradycją i historią danego miejsca”.

(cyt. z publikacji Narodowego Instytutu Dziedzictwa)

Drawieński Park Narodowy kładzie duży nacisk na ochronę dziedzictwa kulturowego regionu. Proponujemy kolejne wydarzenie. W dniu 22 października br. wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Drawieńskiej organizujemy warsztaty terenowe poświęcone tradycyjnej architekturze naszej okolicy. W wyniku wykonanej na zlecenie Drawieńskiego Parku Narodowego inwentaryzacji wsi na terenie Parku i Puszczy Drawskiej, podjęto próbę wskazania tradycyjnej, typowej dla Polski północno-zachodniej architektury. Mamy zamiar to pokazać i promować współczesne budownictwo w określonym, typowym dla Puszczy Drawskiej stylu.

DPN podjął do tej pory szereg działań w sferze edukacji i popularyzacji wiedzy o dziedzictwie kulturowym DPN i okolicy. Warto odwiedzić stronę internetową Parku, która zawiera odrębną zakładkę - [„Walory kulturowe”](#). W terenie zorganizowano trasę kulturową (32 km) **„Ochrona tradycji architektonicznej i sadowniczej Puszczy Drawskiej”** rozpoczynającą się w Drawnie, a kończącą w osadzie Ostrowite, wydano przewodnik po historycznym szlaku solnym „Śladami mieszkańców Puszczy Drawskiej” (**przewodnik do pobrania w wersjach językowych: [PL](#), [DE](#), [ENG](#)**). Wydano foldery „Dziedzictwa kulturowego na terenie DPN, a także wydawnictwo albumowe „Drawieński Park Narodowy”, szeroko opisujące najistotniejsze walory Parku i okolicy.

Ofertę uzupełnia mapa turystyczna DPN wraz z otuliną (w skali 1:50 000). Mapa ta jest przykładem przywrócenia historycznego nazewnictwa terenowego. Wprowadzono na nią wiele nazw miejsc, osad, bagien, dróg, przetłumaczonych z dawnych nazw historycznych, z których wiele weszło do ponownego użycia. Do cennych inicjatyw należy program „Ekomuzeum Rzeki Drawy”, w ramach którego realizowane są projekty: **„Ochrona lokalnej tradycji architektonicznej”** oraz

„Ochrona lokalnej tradycji ogrodniczo-sadowniczej” (w ramach tego projektu powstał sad tradycyjnych odmian drzew owocowych w Drawniku). Należy także uwzględnić instalację tablic edukacyjnych w wielu miejscach (Zatom, Ostrowite, Międzybór, Kościany Młyn, Stara Węgornia, elektrownia Kamienna, Wał Pomorski w rejonie j. Głuchego, Kanał Sicieński w rejonie Pustelni, bindugi: Barnimie II, Pstrąg, Kamienna Lewa, Święta Hala Płd.). Piknik „Święto Jabłka” mający na celu promowanie hodowli dawnych odmian drzew owocowych, również wpisuje się zakres działań mających na celu ochronę dziedzictwa kulturowego regionu.

Warsztaty 22 października urozmaicimy wykładami krajoznawczymi i poświęconymi geologicznej historii naszej okolicy.



Program warsztatów organizowanych w dniu 22 października br.,
przez Drawieński Park Narodowy i Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Drawieńskiej
w ramach Złotu Miłośników Puszczy Drawskiej.

Na terenie Puszczy Drawskiej zanikają elementy tradycyjnego krajobrazu kulturowego m.in. dawny układ wsi, osad i domostw, detale architektoniczne stosowane w budynkach (podział okien, zdobienia, garniki, przygródki itp.).

Cel warsztatów:
Celem warsztatów jest zwrócenie uwagi na te elementy, przedstawienie wytycznych dot. ich ochrony i kontynuacji we współczesnej, puszczańskiej architekturze, zwrócenie uwagi na najczęstsze błędy popełniane przez właścicieli domów w trakcie budowy lub remontu.
Prowadzi: Alicja Cykaiewicz, ze Stowarzyszenie „Młyn - Papiernia współautorka „Przewodnika po tradycji architektonicznej w Puszczy Drawskiej”.
Jednocześnie warsztaty będą miały charakter krajoznawczy, będzie to również okazja do zapoznania się z historią geologiczną terenu.
Prowadzi: Tomasz Duda z Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Szczecińskiego, współautor publikacji „Ekomuzeum Rzeki Drawy”.

Program warsztatów:
10.00 - zbiórka uczestników na placu k. kościoła, powitanie, przedstawienie planu warsztatów.
10.30 - 13.00 - przejazd do miejscowości Łasko Wygón, Zatom - prezentacja historii osad oraz ich walorów kulturowych.
13.00 - 14.00 - obiad i słodki poczęstunek w „Gościńcu” w Zatomiu.
14.00 - 16.00 - kontynuacja warsztatów - przejazd do Barnimia i Dominikowa.
16.00 - przejazd na ognisko na miejsce bivalowania „Drawnik”.
16.15 - podsumowanie warsztatów przy ognisku i kiełbaskach na miejscu bivalowania DPN „Drawnik”.
Ok. 17.00 - zakończenie warsztatów.
Uwaga! O godz. 17.00 odjedzie autobus z „Drawnika”. Nie zapewniamy transportu w godzinach późniejszych.

Zapisy przyjmowane są do dnia 19 października br. w dyrekcji DPN u Ewy Wnuk Gładel (mail: ewa@dnp.pl) lub pod nr tel. 95 768 2051.

Zapisy przyjmuje również: P. Regina Budrewicz lub Barbara Zajęczkowska w Biblioteka Publicznej w Drawnie pod nr tel. 95 768 21 63.

Warsztaty są bezpłatne.
Ilość miejsc jest ograniczona !



Adres URL:

<http://dpn.pl/aktualnosci/318-zaproszenie-na-warsztaty-z-zakresu-ochrony-dziedzictwa-kulturowe.html>